Biblioteca Liceo Lugano 2

Acquisizioni
gennaio — aprile 2017




Autore

Arte e archeologia

Leonardo, da Vinci

Chimica

Salvatore, Francesco

Marco Scorti. - Catalogo mostra, Lugano, MASI, 12
novembre 2016 - 12 febbraio 2017

Scritti scelti / a c. di Anna Maria Brizio. - 2a ed., rist
agg.

Interpretazione grafica del pH e della capacita
tamponante di soluzioni acquose di acidi e basi. - + 1
CD-ROM

Cinema, teatro, spettacolo, danza

Ecologia

[Pellizzari, A. / Genovesi, E. Ed]

Viale, Guido

Viale, Guido

Lezioni di cinema : I'appassionante racconto della
settima arte. - 20 DVD

Piano di Magadino 1986-2016

Neomateriali nell'economia circolante

Azzerare i rifiuti : vecchie e nuove soluzioni per una
produzione e un consumo sostenibili

La civilta del riuso : riparare, riutilizzare, ridurre

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo

Bellinzona

[Torino]

Roma

Roma

Cugnasco

Milano

Torino

Roma ; Bari

Editore

Casagrande

UTET

Aracne

L'Espresso

Associazione per un Piano
di Magadino a misura
d'uomo

Ed. Ambiente

Bollati Boringhieri

Laterza

Anno

2016

2000

2009

2015

2016

2017
2008

2011

Segnatura

75 SCORTI

75 LEON-scr.sce.

541.8 SALV

[DVD]
791.43(091) LEZI -1/20-

502.7(494.5) MAGA

502.3 NEOM
502.3 VIALE-azz.

502.3 VIALE-civ.



Autore

Titolo

Economia, politica, diritto

/

Bignasca, Vanessa

Calabresi, Mario

Cassese, Antonio

Codeluppi, Vanni
Codeluppi, Vanni
Codeluppi, Vanni

Codeluppi, Vanni

Comito, Vincenzo

Focarelli, Carlo

Leogrande, Alessandro
Leogrande, Alessandro

Leogrande, Alessandro

Marazzi, Christian

Schillaci, Filippo

Cina-USA la sfida : Trump lancia l'assalto a Pechino :
Xi Junping cavalca il nazionalismo cinese e punta sulle
nuove vie della seta. - (Limes ; 1/2017)

L'agenda di Trump : la globalizzazione sta finendo? :
lezioni non solo americane dalla pancia della
superpotenza

Suisse Société multiculturelle

La legislazione sul lavoro in Ticino tra eccezioni e
resistenze (1877-1914)

Spingendo la notte piu in la : storia della mia famiglia e
di altre vittime del terrorismo

Voci contro le barbarie : la battaglia dei diritti umani
attraverso i suoi protagonisti. - 2a ed.

Ipermondo : dieci chiavi per capire il presente
Manuale di sociologia dei consumi

Persuasi e felici? : come interpretare i messaggi della
pubblicita

Storia della pubblicita italiana

La sharing economy : dai rischi incombenti alle
opportunita possibili

La persona umana nel diritto internazionale
Il naufragio

La frontiera

Uomini e caporali

Che cos'¢ il plusvalore

Vivere la descrescita : una felice esperienza di
autoproduzione

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo

Roma

Roma

[Chur]

Bellinzona

Milano

Milano

Roma ; Bari
Roma

Roma

Roma

Roma

Bologna
Milano
Milano
Milano
Bellinzona

Roma

Editore

L'Espresso

L'Espresso

Ruegger

Fondazione Pellegrini-
Canevascini

Mondadori

Feltrinelli

Laterza
Carocci

Carocci

Carocci

Ediesse

Il Mulino
Feltrinelli
Feltrinelli
Feltrinelli
Casagrande

Ed. per la Decrescita felice

Anno

2017

2016

2015

2016

2010

2009

2012
2005
2010

2013

2016

2013
2011
2015
2016
2016
2009

Segnatura

327"20" CINA

327(73) TRUMP

325.3 SUISSE
331(494.5) BIGN

323.2(45) CALA

342.7 CASS-voci

332.9 CODE-iper
332.9 CODE-man.
332.9 CODE-pers.

332.9(091)
CODE-sto.

330.9 COMI

342.7(03) FOCA

325.2 LEOG-nauf.
325.2 LEOG-fron.
325.2 LEOG-uom.
330.1 MARA-plus.
330.9 SCHI



Autore Titolo

Filosofia e discipline affini

Bauman, Zygmund Homo consumens : lo sciame inquieto dei consumatori

e la miseria degli esclusi

Paura di conoscere : contro il relativismo e il
costruttivismo

Boghossian, Paul A.

Geografia

/ Les dimensions politiques du paysage
Libro e biblioteca
Eco, Umberto Come si fa una tesi di laurea : le materie umanistiche
Lingua e letteratura francese e svizzero-francese

Némirovsky, Iréne Il vino della solitudine

Lingua e letteratura in generale

Pandolfi, E.M. / Casoni, M. / Bruno, Le lingue in Svizzera : analisi dei dati delle rilevazioni
D. strutturali 2010-12

Lingua e letteratura inglese e americana

Boyne, John Der Junge im gestreiften Pyjama

Brown, Dan Inferno

Giovannoli, Renato La farfalla e il Leviatano : indagini filosofiche su Lewis

Carroll

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo

Trento

Roma

Neuchatel

Milano

Roma

Bellinzona

Frankfurt am
Main

Milano

Milano

Editore

Erikson

Carocci

Ed. Alphil

Bompiani

Newton & Compton

Osservatorio linguistico
della Svizzera italiana

Fischer Taschenbuch

A. Mondadori

Medusa

Anno

2007

2016

2015

2016

2013

2016

2016

2014

2017

Segnatura

1 BAUM-homo

165 BOGH

911.31 DIME

025 ECO

840-3 NEMI-vin [it]

80(494) PAND

820-3
BOYNE-boy [ted]

820(73)
BROWN-inf. [it]

820 CARR-gio.



Autore
Hardinge, Frances

Hosseini, Khaled

London, Jack

Smith, Martin Cruz

Thomas, R. / Windsor-Smith, B. /

Starlin, J.

Titolo

The lie tree

Drachenlaufer

Il vagabondo delle stelle

Gorky Park

Chiodi rossi. - (The savage sword of Conan collection ;

n. 1). - Fumetto

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Ariosto, Ludovico

[Bianchi, M. Ed]
[Capucci, M. Ed]

Cavadini, Mattia

D'Avenia, Alessandro

De Marchi, Pietro
De Stefani, Sibilla C.

Di Stefano, Paolo

Fantini, Nicola / Pariani, Laura

Franscini, Stefano

Gezzi, Massimo

Orlando furioso secondo l'editio princeps del 1516 / a
cura di T. Matarrese e M. Praloran. - 2 vol.

Emilio Tadini : parole & figure

Romanzieri del Seicento

Ritorno dal bosco

L'arte di essere fragili : come Leopardi puo salvarti la
vita

La carta delle arance : [poesie]

L'ultima innocente

| pesci devono nuotare

Che Guevara aveva un gallo

Grammatica inferiore della lingua italiana. - Rist.

anastatica

Uno di nessuno : storia di Giovanni Antonelli poeta

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo Editore

London Macmillan

Berlin Berlin Verlag Taschenbuch
Milano Adelphi

Milano A. Mondadori
Milano Hachette

Torino Einaudi

Tesserete Pagine d'Arte
[Torino] UTET

[Capolago] Tipografia Helvetica
Milano Mondadori
Bellinzona Casagrande
Bologna Salvioni

Milano Rizzoli

Palermo Sellerio

Sesto Fiorentino  Apice libri

Bellinzona Casagrande

Anno

2015
2015

2005

2015

2017

2016

2016
1978

2016
2016

2016
2016

2016

2016

2016

2016

Segnatura
820-3 HARD-lie

820(73)
HOSS-kite [ted]

820(73)
LOND-star [it]

820(73)
SMITH-gor. [it]

820(73)
THOM-con. -1- [it]

850-1
ARIO-orl. 1516 -1/2-

850 TADI-par.

850-3(082)"16"
ROMA

850(494) CAVA-rit.
850-3 D'AVE-arte

850-1 DE MA-car.

850(494)
DE ST-ult.

850(494)
DI ST-pesci

850-3
PAR/FANT-che

805.0(091) FRAN

850(494)
GEZZIl-uno



Autore

Gozzi, Carlo

Gozzi, Carlo

Gozzi, Carlo

Gozzi, Carlo

Gozzi, Carlo

[Moretti, B. / Pandolfi, E.M. /
Christopher, S. / Casoni, M. Ed]
Neri, Giampiero

Pariani, Laura

Pusterla, Fabio

Rodler, Lucia

Zatti, Sergio

Lingua e letteratura tedesca, austriaca e svizzero-tedesca

Cantieni, Monica

Dorrie, Doris
Fitzek, Sebastian

Hartmann, Lukas

Hesse, Hermann

Jokl, Anna M.

Titolo

Il re cervo. - (Edizione nazionale delle opere di Carlo

Gozzi)

La donna serpente. - (Edizione nazionale delle opere di

Carlo Gozzi)

La donna vendicativa. - (Edizione nazionale delle opere

di Carlo Gozzi)

La Marfisa bizzarra. - (Edizione nazionale delle opere

di Carlo Gozzi)

Ragionamento ingenuo. - (Edizione nazionale delle
opere di Carlo Gozzi)

Linguisti in contatto 2 : ricerche di linguistica italiana in
Svizzera e sulla Svizzera

Persone

Questo viaggio chiamavamo amore

Pierre apreés pierre : anthologie de poémes. - Ed.

bilingue

Goffredo Parise, i sentimenti elementari

Leggere I"Orlando furioso"

Grinschnabel

Alles inklusive
Die Therapie

Rauberleben

Samtliche Erzahlungen. - 6 voll.

Die Perlmutterfarbe

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo
Venezia

Venezia

Venezia

Venezia

Venezia

Bellinzona

Bellinzona
Torino

Genéve

Roma

Bologna

Frankfurt am
Main

Zurich
Minchen

Zurich

Frankfurt am
Main

Frankfurt am
Main

Editore

Marsilio

Marsilio

Marsilio

Marsilio

Marsilio

Osservatorio linguistico
della Svizzera italiana
Sottoscala

Einaudi

MétisPresses

Carocci

Il Mulino

Schoffling

Diogenes
Knaur

Diogenes

Suhrkamp

Suhrkamp

Anno

2013

2012

2013

2015

2013

2017

2016
2015
2017

2016
2016

2011

2013
2006
2013

2006

2013

Segnatura
850-2 GOZ-re

850-2 GOZ-don.ser.

850-2
GOZ-don.ven.

850-2 GOZ-mar.

850-2 GOZ-rag.

805.0(494) LING 2

850-1 NERI-per.
850-3 PAR-que.

850(494)
PUST-pie. [it-fr]

850 PARISE-rod.
850 ARIO-orl.

830(494)
CANT-grue

830-3 DOER-alles
830-3 FITZ-ther.

830(494)
HART-raeu.

830-3
HESSE-erz. -1/6-

830-3 JOKL-perl.



Autore

Kurkow, Andrej

Miller, Herta

Ozdamar, Emine Sevgi
Poschenrieder, Christoph
Rosenfeld, Astrid
Schatzing, Frank

Schaub, Reto / Bilotta, Eleonora
Schmied, Erhard

Schneider, Hansjorg

Schneider, Hansjérg

Schneider, Hansjorg

Schneider, Hansjorg

Schneider, Hansjérg

Schneider, Hansjorg

Schneider, Hansjorg

Theurillat, Michael
Theurillat, Michael
Wittwer, Paul

Titolo

Der Gartner von Otschakow

Herztier

Die Briicke vom Goldenen Horn
Der Spiegelkasten
Adams Erbe

Der Schwarm

11 neue Kriminalgeschichten fur junge Detektive
Unheimlicher Besuch

Flattermann

Hunkeler und die Augen des Oedipus

Hunkelers Geheimnis

Il caso Livius : torna il commissario Hunkeler

Morte di una dottoressa : [un caso per il commissario

Hunkeler]

Silberkiesel

Tod einer Arztin

Eistod
Im Sommer sterben

Eiger, Mord und Jungfrau

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo
Zurich

Frankfurt am
Main

Koln
Zurich
Zurich

Frankfurt am
Main

Hamburg
Hamburg
Zurich

Zurich

Zurich

Bellinzona

Bellinzona

Zurich

Zurich

Berlin
Berlin

Bern

Editore

Diogenes

Fischer tb

Kiepenheuer & Witsch
Diogenes
Diogenes

Fischer

Persen
Persen

Diogenes

Diogenes

Diogenes

Casagrande

Casagrande

Diogenes

Diogenes

List Taschenbuch
List Taschenbuch

Nydegg Verlag

Anno

2013

2009

2015
2013
2015
2012

2014
2016
2011

2012

2017

2016

2014

2011

2013

2015
2015
2012

Segnatura

882
KURK-gaer. [ted]

830-3 MUEL-herz.

830-3 OEZD-brd.
830-3 POSC-spie.
830-3 ROS-ada.

830-3 SCHA-sch.

830-3[rosso] SCHA
830-3[rosso] SCHM

830(494)
SCHN-hun. [2]

830(494)
SCHN-hun. [8]

830(494)
SCHN-hun. [9]

830(494)
SCHN-hun. [6] [it]

830(494)
SCHN-hun. [4] [i{]

830(494)
SCHN-hun. [1]

830(494)
SCHN-hun. [4]

830(494) THEU-eis.
830(494) THEU-im

830(494)
WITT-eiger



Autore

Musica

Claudio Monteverdi. - (I classici della musica ; 7)

Giovanni Pierluigi da Palestrina. - (I classici della
musica ; 9)

Musica del Medioevo - (I classici della musica ; 10)

Religione e discipline affini

Borghi, E.

Galli Stampino, P.L. / Buzzi, F. / De

Vito, S.

Scienze applicate

Innocenzi, Giulia

Scienze sociali

Wohlwend, Lotty / Honegger, Arthur

Storia e civilta

Gesu di Nazaret tra storia e fede : presupposti,
riflessioni, prospettive

Lutero, la Bibbia e la lettera ai Romani : fonti, analisi,

interpretazioni / a cura di E. Borghi. - (Parola & Parole.

Monografie ; n. 19)

Tritacarne : perché cid che mangiamo puo salvare la
nostra vita e il nostro mondo

Anime rubate : bambini svizzeri all'asta

La Corea € una bomba : I'atomica fuori controllo del
Nord e la crisi di identita del Sud agitano il nuovo
confronto Usa-Cina ; (Limes ; 12/2016)

La straordinaria storia di Fanagoria, la piu grande
colonia greca sul Mar Nero settentrionale. - (Arte &
storia ; n. 71)

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo

Milano

Milano

Milano

[S.1]

Lugano

Milano

Locarno

Roma

Lugano

Editore

Corriere della Sera

Corriere della Sera

Corriere della Sera

Cittadella

Associazione Biblica della
Svizzera ltaliana

Rizzoli

A. Dado

L'Espresso

Ticino Management

Anno

2007
2007

2007

2011

2016

2016

2016

2016

2017

Segnatura

78 MONT-cds
78 PALE

78"04/14" MUSI

232 GESU-bor.

225
PAOLO-rom./absi

636/637 INNO

306(494) WOHL

951.9 BOMBA

949.45(05)
ARTE -71-



Autore Titolo

/ La Turchia secondo Erdogan : golpe fallito e
controgolpe riuscito : Ankara si rilancia sulle piste
ottomane : una sconfitta per americani ed europei. -
(Limes : 10/2016)

/ Repertorio toponomastico ticinese : 32 : Prato
Leventina

/ Tra Ottocento e Novecento una vita dedicata alla
passione etica e politica: Oreste Gallacci. - (Arte &
storia ; n. 70)

Ballinari, Fabio Il Ticino e la lotta al fuoco : storia sociale di un rischio

collettivo (1803-1918)

Bianchi, S. / Fantuzzi, M. / Mezzana, memoria rurale del Mendrisiotto

Marcacci, M. / Casanova, P. /

Maffei, D.

Boschetti, Pietro La Svizzera e la Seconda guerra mondiale nel
Rapporto Bergier

Egger, Urs Gottardo : il progresso ad ogni costo. - 2 DVD

Segre, Bruno Che razza di ebreo sono io

Urbanistica e pianificazione del territorio

/ Le 9-3, un territoire de la nation . - (Hérodote ; no. 162)

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2017

Luogo
Roma

Bellinzona

Lugano

Locarno

Mendrisio

Bellinzona

[S.1]

Bellinzona

Paris

Editore

L'Espresso

Centro di dialettologia ed
etnografia

Ticino Management

A. Dado

Museo d'arte

Casagrande

Impuls

Casagrande

La Découverte

Anno

2016

2016

2016

2017

2016

2016

2016

2016

2016

Segnatura
956.0 TURC

949.45
TOPO-rep. PRATO

949.45(05)
ARTE -70-
949.45"18" BALL

949.45 MEZZ

949.4"19" BOSC
[DVD]

949.45 SANG
933 SEGRE-che

711.4 PARIGI



