## Biblioteca Liceo Lugano 2

## Acquisizioni gennaio – aprile 2017



<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<u>Editore</u>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>
Arte e archeologia					
1	Marco Scorti Catalogo mostra, Lugano, MASI, 12 novembre 2016 - 12 febbraio 2017	Bellinzona	Casagrande	2016	75 SCORTI
Leonardo, da Vinci	Scritti scelti / a c. di Anna Maria Brizio 2a ed., rist agg.	[Torino]	UTET	2000	75 LEON-scr.sce.
Chimica					
Salvatore, Francesco	Interpretazione grafica del pH e della capacità tamponante di soluzioni acquose di acidi e basi + 1 CD-ROM	Roma	Aracne	2009	541.8 SALV
Cinema, teatro, spettad	colo, danza				
1	Lezioni di cinema : l'appassionante racconto della settima arte 20 DVD	Roma	L'Espresso	2015	[DVD] 791.43(091) LEZI -1/20-
Ecologia					
1	Piano di Magadino 1986-2016	Cugnasco	Associazione per un Piano di Magadino a misura d'uomo	2016	502.7(494.5) MAGA
[Pellizzari, A. / Genovesi, E. Ed]	Neomateriali nell'economia circolante	Milano	Ed. Ambiente	2017	502.3 NEOM
Viale, Guido	Azzerare i rifiuti : vecchie e nuove soluzioni per una produzione e un consumo sostenibili	Torino	Bollati Boringhieri	2008	502.3 VIALE-azz.
Viale, Guido	La civiltà del riuso : riparare, riutilizzare, ridurre	Roma ; Bari	Laterza	2011	502.3 VIALE-civ.

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<u>Editore</u>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>				
Economia, politica, diri	Economia, politica, diritto								
/	Cina-USA la sfida : Trump lancia l'assalto a Pechino : Xi Junping cavalca il nazionalismo cinese e punta sulle nuove vie della seta (Limes ; 1/2017)	Roma	L'Espresso	2017	327"20" CINA				
1	L'agenda di Trump : la globalizzazione sta finendo? : lezioni non solo americane dalla pancia della superpotenza	Roma	L'Espresso	2016	327(73) TRUMP				
1	Suisse Société multiculturelle	[Chur]	Rüegger	2015	325.3 SUISSE				
Bignasca, Vanessa	La legislazione sul lavoro in Ticino tra eccezioni e resistenze (1877-1914)	Bellinzona	Fondazione Pellegrini- Canevascini	2016	331(494.5) BIGN				
Calabresi, Mario	Spingendo la notte più in là : storia della mia famiglia e di altre vittime del terrorismo	Milano	Mondadori	2010	323.2(45) CALA				
Cassese, Antonio	Voci contro le barbarie : la battaglia dei diritti umani attraverso i suoi protagonisti 2a ed.	Milano	Feltrinelli	2009	342.7 CASS-voci				
Codeluppi, Vanni	Ipermondo : dieci chiavi per capire il presente	Roma ; Bari	Laterza	2012	332.9 CODE-iper				
Codeluppi, Vanni	Manuale di sociologia dei consumi	Roma	Carocci	2005	332.9 CODE-man.				
Codeluppi, Vanni	Persuasi e felici? : come interpretare i messaggi della pubblicità	Roma	Carocci	2010	332.9 CODE-pers.				
Codeluppi, Vanni	Storia della pubblicità italiana	Roma	Carocci	2013	332.9(091) CODE-sto.				
Comito, Vincenzo	La sharing economy : dai rischi incombenti alle opportunità possibili	Roma	Ediesse	2016	330.9 COMI				
Focarelli, Carlo	La persona umana nel diritto internazionale	Bologna	Il Mulino	2013	342.7(03) FOCA				
Leogrande, Alessandro	II naufragio	Milano	Feltrinelli	2011	325.2 LEOG-nauf.				
Leogrande, Alessandro	La frontiera	Milano	Feltrinelli	2015	325.2 LEOG-fron.				
Leogrande, Alessandro	Uomini e caporali	Milano	Feltrinelli	2016	325.2 LEOG-uom.				
Marazzi, Christian	Che cos'è il plusvalore	Bellinzona	Casagrande	2016	330.1 MARA-plus.				
Schillaci, Filippo	Vivere la descrescita : una felice esperienza di autoproduzione	Roma	Ed. per la Decrescita felice	2009	330.9 SCHI				

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	Editore	Anno	<u>Segnatura</u>		
Filosofia e discipline affini							
Bauman, Zygmund	Homo consumens : lo sciame inquieto dei consumatori e la miseria degli esclusi	Trento	Erikson	2007	1 BAUM-homo		
Boghossian, Paul A.	Paura di conoscere : contro il relativismo e il costruttivismo	Roma	Carocci	2016	165 BOGH		
Geografia							
1	Les dimensions politiques du paysage	Neuchâtel	Ed. Alphil	2015	911.31 DIME		
Libro e biblioteca							
Eco, Umberto	Come si fa una tesi di laurea : le materie umanistiche	Milano	Bompiani	2016	025 ECO		
Lingua e letteratura fran	ncese e svizzero-francese						
Némirovsky, Irène	Il vino della solitudine	Roma	Newton & Compton	2013	840-3 NEMI-vin [it]		
Lingua e letteratura in g	jenerale						
Pandolfi, E.M. / Casoni, M. / Bruno, D.	Le lingue in Svizzera : analisi dei dati delle rilevazioni strutturali 2010-12	Bellinzona	Osservatorio linguistico della Svizzera italiana	2016	80(494) PAND		
Lingua e letteratura inglese e americana							
Boyne, John	Der Junge im gestreiften Pyjama	Frankfurt am Main	Fischer Taschenbuch	2016	820-3 BOYNE-boy [ted]		
Brown, Dan	Inferno	Milano	A. Mondadori	2014	820(73) BROWN-inf. [it]		
Giovannoli, Renato	La farfalla e il Leviatano : indagini filosofiche su Lewis Carroll	Milano	Medusa	2017	820 CARR-gio.		

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<b>Editore</b>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>
Hardinge, Frances	The lie tree	London	Macmillan	2015	820-3 HARD-lie
Hosseini, Khaled	Drachenläufer	Berlin	Berlin Verlag Taschenbuch	2015	820(73) HOSS-kite [ted]
London, Jack	Il vagabondo delle stelle	Milano	Adelphi	2005	820(73) LOND-star [it]
Smith, Martin Cruz	Gorky Park	Milano	A. Mondadori	2015	820(73) SMITH-gor. [it]
Thomas, R. / Windsor-Smith, B. / Starlin, J.	Chiodi rossi (The savage sword of Conan collection ; n. 1) Fumetto	Milano	Hachette	2017	820(73) THOM-con1- [it]

## Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Ariosto, Ludovico	Orlando furioso secondo l'editio princeps del 1516 / a cura di T. Matarrese e M. Praloran 2 vol.	Torino	Einaudi	2016	850-1 ARIO-orl. 1516 -1/2-
[Bianchi, M. Ed]	Emilio Tadini : parole & figure	Tesserete	Pagine d'Arte	2016	850 TADI-par.
[Capucci, M. Ed]	Romanzieri del Seicento	[Torino]	UTET	1978	850-3(082)"16" ROMA
Cavadini, Mattia	Ritorno dal bosco	[Capolago]	Tipografia Helvetica	2016	850(494) CAVA-rit.
D'Avenia, Alessandro	L'arte di essere fragili : come Leopardi può salvarti la vita	Milano	Mondadori	2016	850-3 D'AVE-arte
De Marchi, Pietro	La carta delle arance : [poesie]	Bellinzona	Casagrande	2016	850-1 DE MA-car.
De Stefani, Sibilla C.	L'ultima innocente	Bologna	Salvioni	2016	850(494) DE ST-ult.
Di Stefano, Paolo	I pesci devono nuotare	Milano	Rizzoli	2016	850(494) DI ST-pesci
Fantini, Nicola / Pariani, Laura	Che Guevara aveva un gallo	Palermo	Sellerio	2016	850-3 PAR/FANT-che
Franscini, Stefano	Grammatica inferiore della lingua italiana Rist. anastatica	Sesto Fiorentino	Apice libri	2016	805.0(091) FRAN
Gezzi, Massimo	Uno di nessuno : storia di Giovanni Antonelli poeta	Bellinzona	Casagrande	2016	850(494) GEZZI-uno

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<b>Editore</b>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>
Gozzi, Carlo	Il re cervo (Edizione nazionale delle opere di Carlo Gozzi)	Venezia	Marsilio	2013	850-2 GOZ-re
Gozzi, Carlo	La donna serpente (Edizione nazionale delle opere di Carlo Gozzi)	Venezia	Marsilio	2012	850-2 GOZ-don.ser.
Gozzi, Carlo	La donna vendicativa (Edizione nazionale delle opere di Carlo Gozzi)	Venezia	Marsilio	2013	850-2 GOZ-don.ven.
Gozzi, Carlo	La Marfisa bizzarra (Edizione nazionale delle opere di Carlo Gozzi)	Venezia	Marsilio	2015	850-2 GOZ-mar.
Gozzi, Carlo	Ragionamento ingenuo (Edizione nazionale delle opere di Carlo Gozzi)	Venezia	Marsilio	2013	850-2 GOZ-rag.
[Moretti, B. / Pandolfi, E.M. / Christopher, S. / Casoni, M. Ed]	Linguisti in contatto 2 : ricerche di linguistica italiana in Svizzera e sulla Svizzera	Bellinzona	Osservatorio linguistico della Svizzera italiana	2017	805.0(494) LING 2
Neri, Giampiero	Persone	Bellinzona	Sottoscala	2016	850-1 NERI-per.
Pariani, Laura	Questo viaggio chiamavamo amore	Torino	Einaudi	2015	850-3 PAR-que.
Pusterla, Fabio	Pierre après pierre : anthologie de poèmes Ed. bilingue	Genève	MētisPresses	2017	850(494) PUST-pie. [it-fr]
Rodler, Lucia	Goffredo Parise, i sentimenti elementari	Roma	Carocci	2016	850 PARISE-rod.
Zatti, Sergio	Leggere I"Orlando furioso"	Bologna	Il Mulino	2016	850 ARIO-orl.

## Lingua e letteratura tedesca, austriaca e svizzero-tedesca

Cantieni, Monica	Grünschnabel	Frankfurt am Main	Schöffling	2011	830(494) CANT-grue
Dörrie, Doris	Alles inklusive	Zürich	Diogenes	2013	830-3 DOER-alles
Fitzek, Sebastian	Die Therapie	München	Knaur	2006	830-3 FITZ-ther.
Hartmann, Lukas	Räuberleben	Zürich	Diogenes	2013	830(494) HART-raeu.
Hesse, Hermann	Sämtliche Erzählungen 6 voll.	Frankfurt am Main	Suhrkamp	2006	830-3 HESSE-erz1/6-
Jokl, Anna M.	Die Perlmutterfarbe	Frankfurt am Main	Suhrkamp	2013	830-3 JOKL-perl.

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<b>Editore</b>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>
Kurkow, Andrej	Der Gärtner von Otschakow	Zürich	Diogenes	2013	882 KURK-gaer. [ted]
Müller, Herta	Herztier	Frankfurt am Main	Fischer tb	2009	830-3 MUEL-herz.
Özdamar, Emine Sevgi	Die Brücke vom Goldenen Horn	Köln	Kiepenheuer & Witsch	2015	830-3 OEZD-brü.
Poschenrieder, Christoph	Der Spiegelkasten	Zürich	Diogenes	2013	830-3 POSC-spie.
Rosenfeld, Astrid	Adams Erbe	Zürich	Diogenes	2015	830-3 ROS-ada.
Schätzing, Frank	Der Schwarm	Frankfurt am Main	Fischer	2012	830-3 SCHA-sch.
Schaub, Reto / Bilotta, Eleonora	11 neue Kriminalgeschichten für junge Detektive	Hamburg	Persen	2014	830-3[rosso] SCHA
Schmied, Erhard	Unheimlicher Besuch	Hamburg	Persen	2016	830-3[rosso] SCHM
Schneider, Hansjörg	Flattermann	Zürich	Diogenes	2011	830(494) SCHN-hun. [2]
Schneider, Hansjörg	Hunkeler und die Augen des Oedipus	Zürich	Diogenes	2012	830(494) SCHN-hun. [8]
Schneider, Hansjörg	Hunkelers Geheimnis	Zürich	Diogenes	2017	830(494) SCHN-hun. [9]
Schneider, Hansjörg	Il caso Livius : torna il commissario Hunkeler	Bellinzona	Casagrande	2016	830(494) SCHN-hun. [6] [it]
Schneider, Hansjörg	Morte di una dottoressa : [un caso per il commissario Hunkeler]	Bellinzona	Casagrande	2014	830(494) SCHN-hun. [4] [it]
Schneider, Hansjörg	Silberkiesel	Zürich	Diogenes	2011	830(494) SCHN-hun. [1]
Schneider, Hansjörg	Tod einer Ärztin	Zürich	Diogenes	2013	830(494) SCHN-hun. [4]
Theurillat, Michael	Eistod	Berlin	List Taschenbuch	2015	830(494) THEU-eis.
Theurillat, Michael	Im Sommer sterben	Berlin	List Taschenbuch	2015	830(494) THEU-im
Wittwer, Paul	Eiger, Mord und Jungfrau	Bern	Nydegg Verlag	2012	830(494) WITT-eiger

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<u>Editore</u>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>		
Musica							
1	Claudio Monteverdi (I classici della musica ; 7)	Milano	Corriere della Sera	2007	78 MONT-cds		
1	Giovanni Pierluigi da Palestrina (I classici della musica ; 9)	Milano	Corriere della Sera	2007	78 PALE		
1	Musica del Medioevo - (I classici della musica ; 10)	Milano	Corriere della Sera	2007	78"04/14" MUSI		
Religione e discipline affini							
Borghi, E.	Gesù di Nazaret tra storia e fede : presupposti, riflessioni, prospettive	[S.I.]	Cittadella	2011	232 GESU-bor.		
Galli Stampino, P.L. / Buzzi, F. / De Vito, S.	Lutero, la Bibbia e la lettera ai Romani : fonti, analisi, interpretazioni / a cura di E. Borghi (Parola & Parole. Monografie ; n. 19)	Lugano	Associazione Biblica della Svizzera Italiana	2016	225 PAOLO-rom./absi		
Scienze applicate							
Innocenzi, Giulia	Tritacarne : perché ciò che mangiamo può salvare la nostra vita e il nostro mondo	Milano	Rizzoli	2016	636/637 INNO		
Scienze sociali							
Wohlwend, Lotty / Honegger, Arthur	Anime rubate : bambini svizzeri all'asta	Locarno	A. Dadò	2016	306(494) WOHL		
Storia e civiltà							
/	La Corea è una bomba : l'atomica fuori controllo del Nord e la crisi di identità del Sud agitano il nuovo confronto Usa-Cina ; (Limes ; 12/2016)	Roma	L'Espresso	2016	951.9 BOMBA		
/	La straordinaria storia di Fanagoria, la più grande colonia greca sul Mar Nero settentrionale (Arte & storia ; n. 71)	Lugano	Ticino Management	2017	949.45(05) ARTE -71-		

<u>Autore</u>	<u>Titolo</u>	<u>Luogo</u>	<u>Editore</u>	<u>Anno</u>	<u>Segnatura</u>		
1	La Turchia secondo Erdogan : golpe fallito e controgolpe riuscito : Ankara si rilancia sulle piste ottomane : una sconfitta per americani ed europei (Limes : 10/2016)	Roma	L'Espresso	2016	956.0 TURC		
1	Repertorio toponomastico ticinese : 32 : Prato Leventina	Bellinzona	Centro di dialettologia ed etnografia	2016	949.45 TOPO-rep. PRATO		
/	Tra Ottocento e Novecento una vita dedicata alla passione etica e politica: Oreste Gallacci (Arte & storia ; n. 70)	Lugano	Ticino Management	2016	949.45(05) ARTE -70-		
Ballinari, Fabio	Il Ticino e la lotta al fuoco : storia sociale di un rischio collettivo (1803-1918)	Locarno	A. Dadò	2017	949.45"18" BALL		
Bianchi, S. / Fantuzzi, M. / Marcacci, M. / Casanova, P. / Maffei, D.	Mezzana, memoria rurale del Mendrisiotto	Mendrisio	Museo d'arte	2016	949.45 MEZZ		
Boschetti, Pietro	La Svizzera e la Seconda guerra mondiale nel Rapporto Bergier	Bellinzona	Casagrande	2016	949.4"19" BOSC		
Egger, Urs	Gottardo : il progresso ad ogni costo 2 DVD	[S.I.]	Impuls	2016	[DVD] 949.45 SANG		
Segre, Bruno	Che razza di ebreo sono io	Bellinzona	Casagrande	2016	933 SEGRE-che		
Urbanistica e pianificazione del territorio							
1	Le 9-3, un territoire de la nation (Hérodote ; no. 162)	Paris	La Découverte	2016	711.4 PARIGI		